
3. Godkendelse af høringssvar vedr. Aktiv og tryg Hele Livet (2011-62331)

INDSTILLING OG Beslutning

FormandenFejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller,

at Valby Lokaludvalg godkender høringssvar vedr. Aktiv og tryg hele Livet1.

Problemstilling

Den 7. april besluttede Sundheds- og Omsorgsudvalget at indlede en
dialogproces om et reformprogram for ældrepleje og sundhed i
Københavns Kommune. Reformprogrammet hedder Aktiv og tryg hele
livet. Aktiv og tryg hele livet er et forpligtende politisk rammeprogram
for perioden 2012-2014 med en række indsatser
Dialogprocessen omfatter dels en række dialogmøder i foråret 2011,
og dels en mulighed for at høringsparter kan afgive skriftlige
bemærkninger til grundlaget for Aktiv og tryg hele livet.
Grundlaget for Aktiv og tryg hele livet er en ramme og oplæg under
fire spor med beskrivelse af ambitionerne for hvert spor og
sigtelinierne for at nå ambitionerne. Programmet er dynamisk, og der
kan tilgå indsatser løbende.
De fire spor er:
> STÆRKERE FÆLLESSKAB – der er brug for alle
> Det betyder, at kommunen vil arbejde for at udvikle
aktivt medborgerskab, så alle, der vil gøre en indsats,
får de bedste muligheder for det.
> MERE FRIHED – københavnere kan og vil selv
> Det betyder, at passiv hjælp skal erstattes af aktiv
hjælp, der støtter de ældre i at holde sig både fysisk,
mentalt og socialt aktive
> STØRRE TRYGHED – hjælp når du har brug for det
> Det betyder, at de svageste og mest syge have mere,
bedre og højt professionaliseret hjælp
> HØJERE FAGLIGHED – en arbejdsplads på forkant
> Det betyder, at medarbejdernes kompetencer skal
ændres og løftes ved uddannelse, ledelse og en indsats
for en kulturforandring i hele sektoren
Det vedlagte reformprogram Aktiv og tryg hele livet vil være
udgangspunktet for en hørings- og dialogprocessen i foråret 2011.
Der er mulighed for løbende at følge dialogen og Aktiv og tryg hele
livet på adressen: www.kk.dk/sufdialog
Aktiv og tryg hele livet og resultater fra dialogprocessen drøfter
udvalget ved udvalgsmøderne den 19. maj 2011 og den 9. juni 2011.

Sundhedsudvalget har drøftet oplægget og udarbejdet et forslag til høringssvar, der vedlægges som 



bilag 1. Høringssvaret er indsendt fredag den 6. maj med forbehold for godkendelse på 
lokaludvalgets møde. 
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